
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

27.06. 2019                                 с. Богучаны                                      №   635-п 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Молодежь Приангарья», 
утвержденную Постановлением  администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1398-п 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства РФ от 14 февраля 2017 года № 181 «О Единой государственной информационной системе 
социального обеспечения», постановлением администрации Богучанского района от 17.07.2013  № 849-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Богучанского района, 
их формировании и реализации», статьями  7,8,47  Устава Богучанского района,    
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1398-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Молодежь Приангарья» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 Паспорта муниципальной программы «Молодежь Приангарья», строку «Ресурсное 
обеспечение муниципальной программы», изложить в новой редакции: 

 
 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий   Программы   составляет   всего  103 422 826,13  
рублей,  

в том числе: средства федерального бюджета – 6 123 884,78 рублей, средства краевого бюджета -21 269 778,46  
рублей, средства районного бюджета – 76 029 162,89  рублей, из них по годам: 

в 2014 году всего 9 521 369,68  рублей, в том числе: средства федерального бюджета –                   387 150,84  
рублей, средства краевого бюджета – 2038202,24 рублей, средства районного бюджета – 7 096 016,60 рублей; 

в  2015 году всего 10 614 591,13  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 475 811,28  рублей, 
средства краевого бюджета – 2 207 530,08 рублей, средства районного бюджета – 7 931 249,77  рублей; 
      в  2016 году всего 11 769 407,52  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 243 112,93  средства 
краевого бюджета –  

3 368 155,07 рублей, средства районного бюджета – 7 158 139,52 рублей; 
в  2017 году всего 15 652 707,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 453 648,23  

средства краевого бюджета – 4 269 752,77 рублей, средства районного бюджета – 9 929 306,00 рублей; 
в  2018 году всего 18 226 000,00  рублей, в том числе:  средства федерального бюджета – 1 895 447,01 

рублей, средства краевого бюджета – 4 833 559.99 рублей, средства районного бюджета – 11 496 993,00 рублей; 
в  2019 году всего 14 940 350,80  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 668 714,49  средства 

краевого бюджета – 2 427 778,31 рублей, средства районного бюджета – 11 843 858,00 рублей; 
в  2020 году всего 11 349 200,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  средства 

краевого бюджета – 1 062 400,00 рублей, средства районного бюджета –10 286 800,00 рублей; 
в  2021 году всего 11 349 200,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  средства 

краевого бюджета – 1 062 400,00 рублей, средства районного бюджета – 10 286 800,00 рублей. 

1.2. В разделе 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 
реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования» Паспорта 
муниципальной программы «Молодежь Приангарья», второй абзац изложить в новой редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий   Программы   составляет   всего  103 
422 826,13  рублей,  

в том числе: средства федерального бюджета – 6 123 884,78 рублей, средства краевого бюджета -21 269 
778,46  рублей, средства районного бюджета – 76 029 162,89  рублей, из них по годам: 

в 2014 году всего 9 521 369,68  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 387 150,84  
рублей, средства краевого бюджета – 2038202,24 рублей, средства районного бюджета – 7 096 016,60 
рублей; 

в  2015 году всего 10 614 591,13  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 475 811,28  
рублей, средства краевого бюджета – 2 207 530,08 рублей, средства районного бюджета – 7 931 249,77  
рублей; 
      в  2016 году всего 11 769 407,52  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 243 112,93  
средства краевого бюджета –  

3 368 155,07 рублей, средства районного бюджета – 7 158 139,52 рублей; 
в  2017 году всего 15 652 707,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 453 648,23  

средства краевого бюджета – 4 269 752,77 рублей, средства районного бюджета – 9 929 306,00 рублей; 
в  2018 году всего 18 226 000,00  рублей, в том числе:  средства федерального бюджета – 1 895 447,01 

рублей, средства краевого бюджета – 4 833 559.99 рублей, средства районного бюджета – 11 496 993,00 
рублей; 

в  2019 году всего 14 940 350,80  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 668 714,49  
средства краевого бюджета – 2 427 778,31 рублей, средства районного бюджета – 11 843 858,00 рублей; 

 



в  2020 году всего 11 349 200,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  
средства краевого бюджета – 1 062 400,00 рублей, средства районного бюджета –10 286 800,00 рублей; 

в  2021 году всего 11 349 200,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  
средства краевого бюджета – 1 062 400,00 рублей, средства районного бюджета – 10 286 800,00 рублей.» 
 1.3. В приложении 8 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья»  подпрограмма 4 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия», в паспорте подпрограммы  
раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:   
Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего  
57 951 598,81 рублей, в том числе средства краевого бюджета 10 250 100,0 рублей,  средства районного бюджета 
47 701 498,81  рублей,  
из них по годам: 
в 2014 году всего 5 131 700,00 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 005 800 рублей, средства 
районного бюджета – 4 125 900,0  рублей; 
в 2015 году всего 5 578 909,77 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 938 700,0  рублей, средства 
районного бюджета – 4 640 209,77  рублей; 
в 2016 году всего 5 913 675,04  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 378 900,0  рублей, средства 
районного бюджета – 4 534 775,04  рублей; 
в 2017 году всего 7 265 506,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 470 000,0  рублей, средства 
районного бюджета – 5 795506,00  рублей; 
в 2018 году всего 9 078 800,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 2 069 500,0  рублей, средства 
районного бюджета 7 009 300,0  рублей; 
в 2019 году всего 9 339 708,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 262 400,0  рублей, средства 
районного бюджета – 8 077 308,00  рублей; 
в 2020 году всего 7 821 650,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 062 400,0  рублей, средства 
районного бюджета – 6 759 250,0  рублей; 
в 2021 году всего 7 821 650,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 062 400,0  рублей, средства 
районного бюджета – 6 759 250,0  рублей; 

1.4. В приложении 8 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья»  подпрограмма 4 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия», в паспорт подпрограммы в 
разделе 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение 
подпрограммы) с указанием источников финансирования» абзац 3 изложить в следующей редакции: 
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего  
57 951 598,81 рублей, в том числе средства краевого бюджета 10 250 100,0 рублей,  средства районного 
бюджета 47 701 498,81  рублей,  
из них по годам: 
в 2014 году всего 5 131 700,00 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 005 800 рублей, средства 
районного бюджета – 4 125 900,0  рублей; 
в 2015 году всего 5 578 909,77 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 938 700,0  рублей, средства 
районного бюджета – 4 640 209,77  рублей; 
в 2016 году всего 5 913 675,04  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 378 900,0  рублей, 
средства районного бюджета – 4 534 775,04  рублей; 
в 2017 году всего 7 265 506,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 470 000,0  рублей, 
средства районного бюджета – 5 795506,00  рублей; 
в 2018 году всего 9 078 800,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 2 069 500,0  рублей, 
средства районного бюджета 7 009 300,0  рублей; 
в 2019 году всего 9 339 708,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 262 400,0  рублей, 
средства районного бюджета – 8 077 308,00  рублей; 
в 2020 году всего 7 821 650,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 062 400,0  рублей, 
средства районного бюджета – 6 759 250,0  рублей; 
в 2021 году всего 7 821 650,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 062 400,0  рублей, 
средства районного бюджета – 6 759 250,0  рублей.» 

1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» изложить в новой 
редакции, приложение № 1  к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» изложить в новой 
редакции, приложение № 2 к настоящему постановлению 

1.7. Приложение № 4 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» изложить в новой 
редакции, приложение № 3  к настоящему постановлению. 

1.8.  Приложение № 2 к подпрограмме ««Вовлечение молодежи Богучанского района в социальную 
практику» в рамках муниципальной программы  «Молодежь Приангарья» изложить в новой редакции, 
приложение № 4  к настоящему постановлению. 

1.9. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия» в рамках муниципальной программы  «Молодежь Приангарья» изложить в новой 
редакции, приложение № 5  к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя Главы  Богучанского района 
по экономике и планированию Н.В. Илиндееву. 

3. Постановление  вступает в  силу  со дня,  следующего за днем  опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района. 



 
И.о. Главы Богучанского района                 В.Р. Саар 
 

Приложение № 1 
к постановлению № 635-п от  «27» «06» 2019 г. 

  
Приложение № 2 

к муниципальной программе "Молодежь Приангарья" 
  

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и 
подпрограммам муниципальной программы 

 

  

Статус 
(муниц
ипальна

я 
програ
мма, 

подпрог
рамма)  

Наимен
ование 
муници
пальной 
програм
мы, 

подпрог
раммы  

наимен
ование 
главног

о 
распоря
дителя 
бюджет
ных 

средств    
(далее - 
ГРБС) 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (рубли), по годам 

ГР
Б
С 

Рз
П
р 

ЦСР 
В
Р 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Итого на    
2014 - 
2021 
годы 

  

Муниц
ипальна

я 
програ
мма  

«Молод
ежь 
Прианга
рья»  

всего 
расход
ные 
обязате
льства 
по 
програ
мме 

х х х х х х 
9521
369,6

8 

10614
591,1

3 

11769
407,5

2 

15652
707,0

0 

18226
000,0

0 

14940
350,8

0 

11349
200,0

0 

11349
200,0

0 

         103 
422 

826,13    

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

              

              

  
Админ
истрац
ия 
Богуча
нского 
района 

80
6 

х х х х х 
6516
700,0

0 

69746
69,77 

66936
75,04 

82669
63,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 28452007
,81 

Муниц
ипальн
ое 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культур
ы, 
физиче
ской 
культур
ы, 
спорта 
и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богуча
нского 
района
» 

85
6 

х х х х х 0,00 

0,00 0,00 0,00 99238
00,00 

99562
58,00 

81992
00,00 

81992
00,00 

36278458
,00 

Финанс
овое 
управле
ние 
админи
страци
и 
Богуча
нского 
района 

89
0 

х х х х х 
3640
76,60 

67424
0,00 

72232
4,48 

67424
0,00 

15000
00,00 

21500
00,00 

21500
00,00 

21500
00,00 

10384881
,08 

Управл
ение 
муници
пально
й 
собстве
нность

86
3 

х х х х х 
2640
593,0

8 

29656
81,36 

43534
08,00 

67115
04,00 

68022
00,00 

28340
92,80 

10000
00,00 

10000
00,00 

28307479
,24 



ю 
Богуча
нского 
района 

1 Подпро
грамма 

1 

«Вовлеч
ение 
молоде
жи 
Богучан
ского 
района 
в 
социаль
ную 
практик
у»  

всего 
расход
ные 
обязате
льства 
по 
подпро
грамме: 

х х х х х х 
1199
076,6

0 

15200
00,00 

10623
24,48 

11384
00,00 

19150
00,00 

25837
40,00 

23775
00,00 

23775
00,00 

14173541
,08 

в том 
числе 
по 
ГРБС:  

        

      

                

Админ
истрац
ия 
Богуча
нского 
района 

80
6 

х х х х х 
8350
00,00 

84576
0,00 

34000
0,00 

46416
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
             2 

484 
920,00    

Муниц
ипальн
ое 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культур
ы, 
физиче
ской 
культур
ы, 
спорта 
и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богуча
нского 
района
» 

85
6 

х х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 
41500
0,00 

43374
0,00 

22750
0,00 

22750
0,00 

             1 
303 

740,00    

Финанс
овое 
управле
ние 
админи
страци
и 
Богуча
нского 
района 

89
0 

х х х х х 
3640
76,60 

674 
240,0

0  

722 
324,4

8  

674 
240,0

0  

1 500 
000,0

0  

2 150 
000,0

0  

2 150 
000,0

0  

2 150 
000,0

0  

           10 
384 

881,08    

2 Подпро
грамма 

2 

«Патрио
тическо
е 
воспита
ние 
молоде
жи 
Богучан
ского 
района»  

всего 
расход
ные 
обязате
льства 
по 
подпро
грамме: 

х х х х х х 
5500
00,00 

550 
000,0

0  

440 
000,0

0  

537 
297,0

0  

430 
000,0

0  

182 
810,0

0  

150 
050,0

0  

150 
050,0

0  

             2 
990 

207,00    

в том 
числе 
по 
ГРБС:  

                              

Админ
истрац
ия 
Богуча
нского 
района 

80
6 

х х х х х 
5500
00,00 

550 
000,0

0  

440 
000,0

0  

537 
297,0

0  
0,00  0,00  0,00  0,00  

             2 
077 

297,00    

Муниц
ипальн
ое 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культур
ы, 
физиче

85
6 

х х х х х 0,00 0,00  0,00  0,00  
430 

000,0
0  

182 
810,0

0  

150 
050,0

0  

150 
050,0

0  

           
912 

910,00    



ской 
культур
ы, 
спорта 
и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богуча
нского 
района
» 

3 Подпро
грамма 

3 

«Обеспе
чение 
жильем 
молоды
х семей 
в 
Богучан
ском 
районе»  

всего 
расход
ные 
обязате
льства 
по 
подпро
грамме: 

х х х х х х 
2640
593,0

8 

2 965 
681,3

6  

4 353 
408,0

0  

67115
04,00 

68022
00,00 

28340
92,80 

10000
00,00 

10000
00,00 

           28 
307 

479,24    

в том 
числе 
по 
ГРБС:  

                              

Управл
ение 
муници
пально
й 
собстве
нность
ю 
Богуча
нского 
района 

86
3 

х х х х х 
2640
593,0

8 

2 965 
681,3

6  

4 353 
408,0

0  

67115
04,00 

68022
00,00 

28340
92,80 

10000
00,00 

10000
00,00 

           28 
307 

479,24    

4 Подпро
грамма 

4 

«Обеспе
чение 
реализа
ции 

муници
пальной 
програм
мы и 
прочие 
меропри
ятия»  

всего 
расход
ные 
обязате
льства 
по 
подпро
грамме: 

х х х х х х 
5131
700,0

0 

5 578 
909,7

7  

5 913 
675,0

4  

7 265 
506,0

0  

9 078 
800,0

0  

9 339 
708,0

0  

7 821 
650,0

0  

7 821 
650,0

0  

           57 
951 

598,81    

  в том 
числе 
по 
ГРБС:  

                              

  Админ
истрац
ия 
Богуча
нского 
района 

80
6 

х х х х х 
5131
700,0

0 

5 578 
909,7

7  

5 913 
675,0

4  

7 265 
506,0

0  
0,00  0,00  0,00  0,00  

           23 
889 

790,81    

  Муниц
ипальн
ое 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культур
ы, 
физиче
ской 
культур
ы, 
спорта 
и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богуча
нского 
района
» 

85
6 

х х х х х 0,00 0,00  0,00  0,00  
9 078 
800,0

0 

9 339 
708,0

0 

7 821 
650,0

0 

7 821 
650,0

0 

34 061 
808,00 

 
 

Приложение № 2 
 к постановлению №635-п от  27.06.2019 г.  

Приложение № 3 
к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» 



  
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы 
Богучанского района  с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

 

статус 

Наименова
ние 

муниципал
ьной 

программы, 
подпрограм

мы 
муниципал

ьной 
программы 

Ответстве
нный 

исполните
ль, 

соисполни
тели 

Оценка расходов (рубли), годы 

2014 
год 2015 го 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Итого на 
период 
2014-
2021 гг 

Муниципа
льная 

программа 

Муниципал
ьная 

программа 
"Молодежь 
Приангарья

" 

Всего 
952136

9,68 
1061459

1,13 
1176940

7,52 
1565270

7,00 
1822600

0,00 
1494035

0,80 
1134920

0,00 
1134920

0,00 
10342282

6,13 
в том 
числе:                   
федеральн
ый 
бюджет 

387150,
84 

475811,
28 

1243112
,93 

1453648
,23 

1895447
,01 

668714,
49 0,00 0,00 

6123884,
78 

краевой 
бюджет 

203820
2,24 

2207530
,08 

3368155
,07 

4269752
,77 

4833559
,99 

2427778
,31 

1062400
,00 

1062400
,00 

21269778
,46 

районный 
бюджет 

709601
6,60 

7931249
,77 

7158139
,52 

9929306
,00 

1149699
3,00 

1184385
8,00 

1028680
0,00 

1028680
0,00 

76029162
,89 

Подпрогра
мма 1 

"Вовлечени
е молодежи 
Богучанско
го района в 
социальну

ю 
практику" 

Всего 
119907

6,60 
1520000

,00 
1062324

,48 
1138400

,00 
1915000

,00 
2583740

,00 
2377500

,00 
2377500

,00 
14173541

,08 
в том 
числе:                   
федеральн
ый 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
районный 
бюджет 

119907
6,60 

1520000
,00 

1062324
,48 

1138400
,00 

1915000
,00 

2583740
,00 

2377500
,00 

2377500
,00 

14173541
,08 

Подпрогра
мма 2 

"Патриотич
еское 

воспитание 
молодежи 
Богучанско
го района" 

Всего 
550000,

00 
550000,

00 
440000,

00 
537297,

00 
430000,

00 
182810,

00 
150050,

00 
150050,

00 
2990207,

00 
в том 
числе:                   
федеральн
ый 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 0,00 0,00 

100000,
00 

97297,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 

197297,0
0 

районный 
бюджет 

550000,
00 

550000,
00 

340000,
00 

440000,
00 

430000,
00 

182810,
00 

150050,
00 

150050,
00 

2792910,
00 

Подпрогра
мма 3 

"Обеспечен
ие жильем 
молодых 
семей в 

Богучанско
м районе" 

Всего 
264059

3,08 
2965681

,36 
4353408

,00 
6711504

,00 
6802200

,00 
2834092

,80 
1000000

,00 
1000000

,00 
28307479

,24 
в том 
числе:                   
федеральн
ый 
бюджет 

387150,
84 

475811,
28 

1243112
,93 

1453648
,23 

1895447
,01 

668714,
49 0,00 0,00 

6123884,
78 

краевой 
бюджет 

103240
2,24 

1268830
,08 

1889255
,07 

2702455
,77 

2764059
,99 

1165378
,31 0,00 0,00 

10822381
,46 

районный 
бюджет 

122104
0,00 

1221040
,00 

1221040
,00 

2555400
,00 

2142693
,00 

1000000
,00 

1000000
,00 

1000000
,00 

11361213
,00 

Подпрогра
мма 4 

"Обеспечен
ие 

реализации 
муниципал

ьной 
программы 
и прочие 

мероприяти
я" 

Всего 
513170

0,00 
5578909

,77 
5913675

,04 
7265506

,00 
9078800

,00 
9339708

,00 
7821650

,00 
7821650

,00 
57951598

,81 
в том 
числе:                   
федеральн
ый 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 

100580
0,00 

938700,
00 

1378900
,00 

1470000
,00 

2069500
,00 

1262400
,00 

1062400
,00 

1062400
,00 

10250100
,00 

районный 
бюджет 

412590
0,00 

4640209
,77 

4534775
,04 

5795506
,00 

7009300
,00 

8077308
,00 

6759250
,00 

6759250
,00 

47701498
,81 

  
Приложение № 3 

к постановлению №635-п от  27.06.2019 г. 
  

Приложение № 4 
к муниципальной программе  «Молодежь Приангарья» 

 
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг 

(работ) муниципальным учреждением МБУ "Центр социализации и досуга молодежи" по муниципальной 
программе "Молодежь Приангарья" 

 

 
Наименов Значение показателя объема услуги (работы) Расходы местного бюджета на оказание (выполнение)  муниципальной услуги 



ание 
услуги 
(работы), 
показател
я объема 
услуги 
(работы) 

(работы), рублей 
2
0
1
2 
го
д 

2
0
1
3 
го
д 

2
0
1
4 
го
д 

2
0
1
5 
го
д 

2
0
1
6 
го
д 

2
0
1
7 
го
д 

2
0
1
8 
г
о
д 

2
0
1
9 
г
о
д 

2
0
2
0 
г
о
д 

2
0
2
1 
г
о
д 

2012 
год 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Выполнен
ие 
муниципа
льного 
задания 

2 
0
5
0 

2 
1
0
0 

2 
1
6
0 

2 
3
0
0 

2 
3
0
0 

2 
3
0
0 

        3 
400 
000,

0 

3 725 
000,4

0 

4 125 
900,0

0 

4635
449.
77 

5 007 
375,0

4 

6 420 
806,0

0 

7 945 
100,0

0 

8 216 
308,0

0 

6 709 
250,0

0 

6 709 
250,0

0 

Подпрогр
амма 4 
«Обеспеч
ение 
реализац
ии 
муниципа
льной 
программ
ы и 
прочие 
мероприя
тия».  

                                        

Наименов
ание 
услуги 
(работы) 
и ее 
содержан
ие:   

Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной 
молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального 
потенциалов подростков и молодежи 

Показате
ль объема 
услуги 
(работы):   Количество мероприятий 
Наименов
ание 
показател
я объема 
муниципа
льной 
услуги 
(работы): 

  

1.Организ
ация 
мероприя
тий в 
сфере 
молодежн
ой 
политики, 
направле
нных на 
формиров
ание 
системы 
развития 
талантлив
ой и 
инициати
вной 
молодежи
, создание 
условий 
для 
самореал
изации 
подростк
ов и 
молодежи
, развитие 
творческо
го, 
професси
ональног
о, 
интеллек
туального 
потенциа
лов 
подростк
ов и 
молодежи
. 

х х х Х х х 3
8 

3
8 

3
8 

3
9 

Х х х х х х         

Наименов Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка 



ание 
услуги 
(работы) 
и ее 
содержан
ие:   

детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении 

Показате
ль объема 
услуги 
(работы):   
количест
во 
потребит
елей, 
человек.   Количество мероприятий 
Наименов
ание 
показател
я объема 
муниципа
льной 
услуги 
(работы) 

  

2.Организ
ация 
мероприя
тий, 
направле
нных на 
профилак
тику 
асоциаль
ного и 
деструкти
вного 
поведени
я 
подростк
ов и 
молодежи
, 
поддержк
а детей и 
молодежи
, 
находяще
йся в 
социальн
о-
опасном 
положени
и. 

х х х Х х х 9
5 

9
5 

9
5 

9
5 

Х х х х             

Наименов
ание 
услуги 
(работы) 
и ее 
содержан
ие:   

 Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, 
воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи 

Показате
ль объема 
услуги 
(работы):   
количест
во 
потребит
елей, 
человек.   Количество мероприятий 
Наименов
ание 
показател
я объема 
муниципа
льной 
услуги 
(работы) 

  

3. 
Организа
ция 
мероприя
тий в 
сфере 
молодежн
ой 
политики, 
направле
нных на 

х х х Х х х 3
0 

3
0 

3
0 

3
2 

Х х х х             



гражданс
кое и 
патриоти
ческое 
воспитан
ие 
молодежи
, 
воспитан
ие 
толерант
ности в 
молодежн
ой среде, 
формиров
ание 
правовых
, 
культурн
ых и 
нравствен
ных 
ценносте
й среди 
молодежи
. 
Наименов
ание 
услуги 
(работы) 
и ее 
содержан
ие:   

 Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, 
добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни 

Показате
ль объема 
услуги 
(работы):   
количест
во 
потребит
елей, 
человек.   Количество мероприятий 
Наименов
ание 
показател
я объема 
муниципа
льной 
услуги 
(работы) 

  

4. 
Организа
ция 
мероприя
тий в 
сфере 
молодежн
ой 
политики, 
направле
нных на 
вовлечен
ие 
молодежи 
в 
инноваци
онную, 
предприн
имательс
кую, 
добровол
ьческую 
деятельно
сть, а 
также на 
развитие 
гражданс
кой 
активност
и 
молодежи 
и 
формиров
ание 
здорового 
образа 
жизни. 

х х х Х х х 5
0 

5
0 

5
0 

5
0 

Х х х х             



 
Приложение № 4 

к постановлению №  635-п от  27.06.2019 г. 
Приложение № 2 к подпрограмме 

"Вовлечение молодежи Богучанского района 
в социальную практику" муниципальной программы 

"Молодежь Приангарья" 
  

Перечень мероприятий подпрограммы 
 

  

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
 
п
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

ГР
БС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (рубли), годы 

Ож
ида
емы
й 
рез
уль
тат 
от 
реа
лиз
аци
и 
под
про
гра
мм
ног
о 
мер
опр
ият
ия 
(в 
нат
ура
льн
ом 
выр
аже
нии

) 

Г
Р
Б
С

 

Р
зП
р 

Ц
С
Р 

В
Р

 

20
14 
го
д 

 
20
15 
го
д 

20
16 
го
д 

20
17 
го
д 

20
18 
го
д 

20
19 
го
д 

20
20 
го
д 

20
21 
го
д 

И
то
го 
на 
пе
ри
од 
20
14
-
20
21 

  
Цель: создание условий успешной социализации и эффективной самореализации 

молодежи Богучанского района 

1 
Задача 1. Развитие Молодежных общественных объединений, действующих на 

территории Богучанского района 

1.1. 

П
о
д
д
е
р
ж
к
а
 
м
о
л
о
д
е
ж
н
ы
х
 
о
б
ъ
е
д
и
н
е
н
и
й

Ад
ми
ни
стр
ац
ия 
Бо
гуч
ан
ск
ого 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
7
0
7 

06 
1 
80
00 

6
1
2 

25
46
00
,0
0 

22
77
60
,0
0 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

48
23
60
,0
0 

Буд
ет 
под
дер
жан
о не 
мен
ее 
18 
мол
оде
жн
ых 
объ
еди
нен
ий; 
к 
202
1 
год
у 
око
ло 
700 
мол
оды
х 
люд
ей 
буд
ут 
вов

8
0
6 

0
7
0
7 

06
10
08
00
00 

6
1
2 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 



леч
ены 
в 
пра
кти
ко-
ори
ент
иро
ван
ну
ю 
соц
иал
ьно 
пол
езн
ую 
дея
тел
ьно
сть 

1.2. 

Р
а
й
о
н
н
ы
й
 
м
о
л
о
д
е
ж
н
ы
й
 
к
о
н
к
у
р
с
 
"
З
а
 
н
а
м
и
 
б
у
д
у
щ
е
е
!
"

Ад
ми
ни
стр
ац
ия 
Бо
гуч
ан
ск
ого 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
7
0
7 

06 
1 
80
00 

6
1
2 

0,
00 

12
00
00
,0
0 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

12
00
00
,0
0 

Пос
туп
ит 
не 
мен
ее 
26 
зая
вок, 
не 
мен
ее 
18 
про
ект
ных 
ком
анд 
буд
ет 
под
дер
жан
о. 
Обе
спе
чен
о 
соф
ина
нси
ров
ани
е 
кра
ево
й 
суб
сид
ии 
на 
под
дер
жку 
мол
оде
жн
ых 
цен
тро
в 

8
0
6 

0
7
0
7 

06
10
08
00
00 

6
1
2 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

76
00
0,

00 
0,

00 
0,

00 
0,

00 
0,

00 

76
00
0,

00 
Му
ни
ци
па
ль
но
е 
каз
ен
но
е 
уч
ре
жд
ен
ие 
«У
пр
ав
ле
ни
е 
ку
льт
ур
ы, 
фи
зи
чес
ко
й 
ку
льт
ур
ы, 
сп
ор
та 
и 
мо
ло
де
жн
ой 
по
ли
ти
ки 
Бо
гуч
ан

8
5
6 

0
7
0
7 

06
10
08
00
00 

6
1
2 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

95
26
0,

00 
0,

00 
0,

00 
0,

00 

95
26
0,

00 



ск
ого 
ра
йо
на
» 
Ад
ми
ни
стр
ац
ия 
Бо
гуч
ан
ск
ого 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
7
0
7 

06 
1 
82
16 

6
1
2 

10
10
00
,0
0 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

10
10
00
,0
0 

8
0
6 

0
7
0
7 

06
10
0S
45
60 

6
1
2 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

2. 
Задача 2. Организация ресурсных площадок для реализации молодежной политики на 

территории Богучанского района 

2.1. 

О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
 
и
 
п
р
о
в
е
д
е
н
и
е
 
р
а
й
о
н
н
ы
х
 
и
 
м
е
ж
п
о
с
е
л
е
н
ч
е
с
к
и
х
 
(
к
у
с
т
о
в
ы
х
)
 
м

Ад
ми
ни
стр
ац
ия 
Бо
гуч
ан
ск
ого 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
7
0
7 

06 
1 
80
00 

6
1
2 

37
67
50
,2
0 

27
00
0,

00 
0,

00 
0,

00 
0,

00 
0,

00 
0,

00 
0,

00 

40
37
50
,2
0 

К 
202
1 
год
у до 
207
0  
мол
оды
х 
люд
ей 
буд
ет 
вов
леч
ено 
в 
при
ори
тет
ные 
нап
рав
лен
ия 
мол
оде
жно
й 
пол
ити
тки; 
Буд
ет 
под
дер
жан
о не 
мен
ее 
28 
ме
жпо
сел
енч
еск
их 
(кус
тов
ых) 
мол
оде
жн
ых 
соб
ыти
й с 
уча
сти
ем 
бол
ее 
150
0 

8
0
6 

0
7
0
7 

06
10
08
00
00 

6
1
2 

0,
00 

0,
00 

40
00
0,

00 

40
00
0,

00 
0,

00 
0,

00 
0,

00 
0,

00 

80
00
0,

00 
Му
ни
ци
па
ль
но
е 
каз
ен
но
е 
уч
ре
жд
ен
ие 
«У
пр
ав
ле
ни
е 
ку
льт
ур
ы, 
фи
зи
чес
ко
й 
ку
льт
ур
ы, 
сп
ор
та 
и 
мо
ло
де
жн
ой 
по
ли
ти
ки 
Бо
гуч
ан

8
5
6 

0
7
0
7 

06
10
08
00
00 

6
1
2 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

40
00
0,

00 

71
26
0,

00 

30
00
0,

00 

30
00
0,

00 

17
12
60
,0
0 



о
л
о
д
е
ж
н
ы
х
 
п
р
о
е
к
т
о
в
,
 
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
,
 
с
л
е
т
о
в
,
 
п
р
о
г
р
а
м
м
,
 
ф
о
р
у
м
о
в
,
 
к
о
н
к
у
р
с
о
в
,
 
с
е
м
и
н
а
р
о
в
,
 
и
г
р
 
и

ск
ого 
ра
йо
на
» 

чел
ове
к на 
баз
е 8 
рес
урс
ных 
пло
щад
ок; 
обе
спе
чен
о 
соф
ина
нси
ров
ани
е 
кра
ево
й 
суб
сид
ии 
на 
под
дер
жку 
мол
оде
жн
ых 
цен
тро
в) 

Ад
ми
ни
стр
ац
ия 
Бо
гуч
ан
ск
ого 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
7
0
7 

06 
1 
82
16 

6
1
2 

0,
00 

30
00
00
,0
0 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

30
00
00
,0
0 

8
0
6 

0
7
0
7 

06
10
0S
45
60 

6
1
2 

0,
00 

0,
00 

30
00
00
,0
0 

30
00
00
,0
0 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

60
00
00
,0
0 

Му
ни
ци
па
ль
но
е 
каз
ен
но
е 
уч
ре
жд
ен
ие 
«У
пр
ав
ле
ни
е 
ку
льт
ур
ы, 
фи
зи
чес
ко
й 
ку
льт
ур
ы, 
сп
ор
та 
и 
мо
ло
де
жн
ой 
по
ли
ти
ки 
Бо
гуч
ан
ск
ого 
ра
йо
на
» 

8
5
6 

0
7
0
7 

06
10
0S
45
60 

6
1
2 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

21
67
40
,0
0 

21
24
80
,0
0 

10
62
40
,0
0 

10
62
40
,0
0 

53
54
60
,0
0 



 
п
р
.
 
(
с
о
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
е
 
к
р
а
е
в
о
й
 
с
у
б
с
и
д
и
и
 
н
а
 
п
о
д
д
е
р
ж
к
у
 
м
о
л
о
д
е
ж
н
ы
х
 
ц
е
н
т
р
о
в
) 

2.1.1. 

П
о
д
д
е
р
ж
к
а
 
м
о
л
о
д

Му
ни
ци
па
ль
но
е 
каз
ен
но
е 
уч
ре
жд
ен

8
5
6 

0
7
0
7 

06
10
08
00
00 

6
1
2 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

15
00
00
,0
0 

91
26
0,

00 

91
26
0,

00 

33
25
20
,0
0 

к 
202
1 
год
у 
буд
ет 
под
дер
жан
о не 
мен
ее 
25 
про



е
ж
н
ы
х
 
и
н
и
ц
и
а
т
и
в
 
в
 
р
а
м
к
а
х
 
и
н
ф
р
а
с
т
р
у
к
т
у
р
н
о
г
о
 
п
р
о
е
к
т
а
 
"
Т
е
р
р
и
т
о
р
и
я
 
2
0
2
0
"

ие 
«У
пр
ав
ле
ни
е 
ку
льт
ур
ы, 
фи
зи
чес
ко
й 
ку
льт
ур
ы, 
сп
ор
та 
и 
мо
ло
де
жн
ой 
по
ли
ти
ки 
Бо
гуч
ан
ск
ого 
ра
йо
на
» 

ект
ов, 
вов
леч
ено 
в 
реа
лиз
аци
ю 
про
ект
ов 
не 
мен
ее 

100 
чел
ове
к 

2.2 

О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
 
м
о
л
о
д
е
ж

Ад
ми
ни
стр
ац
ия 
Бо
гуч
ан
ск
ого 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
7
0
7 

06 
1 
80
00 

6
1
2 

17
65
0,

00 

86
00
0,

00 
0,

00 
0,

00 
0,

00 
0,

00 
0,

00 
0,

00 

10
36
50
,0
0 

к 
202
1 
год
у 
пол
уча
т 
инф
орм
аци
онн
ые 
усл
уги 
око
ло 
212
9 

8
0
6 

0
7
0
7 

06
10
08
00
00 

6
1
2 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 



н
о
й
 
м
е
д
и
а
 
с
т
у
д
и
и
 
и
 
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
я
 
и
н
о
ф
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
х
 
п
р
о
е
к
т
о
в
 
п
о
 
о
с
в
е
щ
е
н
и
ю
 
м
о
л
о
д
е
ж
н
о
й
 
п
о
л
и
т
и
к
и

чел
ове
к 

2.3. Р           44 75 0, 0, 0, 0, 0, 0, 12 Соз



е
а
л
и
з
а
ц
и
я
 
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
 
п
о
 
т
р
у
д
о
в
о
м
у
 
в
о
с
п
и
т
а
н
и
ю
 
н
е
с
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
и
х

90
76
,4
0 

92
40
,0
0 

00 00 00 00 00 00 08
31
6,

40 

дан
о не 
мен
ее 
909 
вре
мен
ных 
раб
очи
х 
мес
т 
для 
нес
ове
рше
нно
лет
них
, 
про
жив
аю
щи
х на 
тер
рит
ори
и 
Бог
уча
нск
ого 
рай
она; 
При
мут 
уча
сти
е в 
зон
аль
ных 
мер
опр
ият
иях 
ТО
С 
не 
мен
ее 
20 
чел
ове
к; 
буд
ет 
орг
ани
зов
ано 
не 
мен
ее 
12 
рай
онн
ых 
мер
опр
ият
ий 
по 
тру
дов
ому 
вос
пит
ани
ю 
нес
ове
рше
нно
лет        

0,
00 

0,
00 

72
23
24
,4
8 

67
42
40
,0
0 

15
00
00
0,

00 

21
50
00
0,

00 

21
50
00
0,

00 

21
50
00
0,

00 

93
46
56
4,

48 



них 

  

в
 
т
о
м
 
ч
и
с
л
е

Фи
на
нс
ов
ое 
уп
ра
вл
ен
ие 
ад
ми
ни
стр
ац
ии 
Бо
гуч
ан
ск
ого 
ра
йо
на 

8
9
0 

0
7
0
7 

06 
1 
Ч
00
5 

5
4
0 

36
40
76
,6
0 

67
42
40
,0
0 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

10
38
31
6,

60 

Соз
дан
о не 
мен
ее 
909 
вре
мен
ных 
раб
очи
х 
мес
т 
для 
нес
ове
рше
нно
лет
них
, 
про
жив
аю
щи
х на 
тер
рит
ори
и 
Бог
уча
нск
ого 
рай
она, 
в.т.
ч. 
Не 
мен
ее 
10
% 
для 
под
рос
тко
в, 
нах
одя
щи
хся 
в 
ТС
Ж, 
СО
П, 
гру
ппе 
рис
ка 

8
9
0 

0
7
0
7 

06
10
0
Ч
00
50 

5
4
0 

0,
00 

0,
00 

72
23
24
,4
8 

67
42
40
,0
0 

15
00
00
0,

00 

21
50
00
0,

00 

21
50
00
0,

00 

21
50
00
0,

00 

93
46
56
4,

48 

2.3.1. 

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
 
А
н
г
а
р
с
к
о
г
о           

0,
00 

0,
00 

84
28
0,

00 

84
28
0,

00 

10
56
33
,8
0 

14
93
00 

14
93
00 

14
93
00 

72
20
93
,8
0 

Соз
дан
о 60 
вре
мен
ных 
раб
очи
х 
мес
т 
для 
нес
ове
рше
нно
лет
них
, 
про
жив
аю
щи
х на 



 
с
е
л
ь
с
о
в
е
т
а

тер
рит
ори
и 
Бог
уча
нск
ого 
рай
она 

2.3.2. 

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
 
А
р
т
ю
г
и
н
с
к
о
г
о
 
с
е
л
ь
с
о
в
е
т
а           

22
81
2,

00 

42
14
0,

00 

42
14
0,

00 

42
14
0,

00 

52
81
6,

90 

74
65

0 

74
65

0 

74
65

0 

42
59
98
,9
0 

Соз
дан
о 40 
вре
мен
ных 
раб
очи
х 
мес
т 
для 
нес
ове
рше
нно
лет
них
, 
про
жив
аю
щи
х на 
тер
рит
ори
и 
Бог
уча
нск
ого 
рай
она 

2.3.3. 

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
 
Б
е
л
я
к
и
н
с
к
о
г
о
 
с
е
л
ь
с
о
в
е
т
а           

45
62
4,

74 

84
28
0,

00 
0,

00 
0,

00 

52
81
6,

90 

74
65

0 

74
65

0 

74
65

0 

40
66
71
,6
4 

Соз
дан
о 40 
вре
мен
ных 
раб
очи
х 
мес
т 
для 
нес
ове
рше
нно
лет
них
, 
про
жив
аю
щи
х на 
тер
рит
ори
и 
Бог
уча
нск
ого 
рай
она 

2.3.4. 
А
д           

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

74
73

14
93

14
93

37
34

Соз
дан



м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
 
Б
о
г
у
ч
а
н
с
к
о
г
о
 
с
е
л
ь
с
о
в
е
т
а

0 80 80 90
,0
0 

о 25 
вре
мен
ных 
раб
очи
х 
мес
т 
для 
нес
ове
рше
нно
лет
них
, 
про
жив
аю
щи
х на 
тер
рит
ори
и 
Бог
уча
нск
ого 
рай
она 

2.3.4. 

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
 
Г
о
в
о
р
к
о
в
с
к
о
г
о
 
с
е
л
ь
с
о
в
е
т
а           

35
57
6,

86 

67
42
4,

00 

67
42
4,

00 
0,

00 

84
50
7,

04 

74
65

0 

74
65

0 

74
65

0 

47
88
81
,9
0 

Соз
дан
о 56 
вре
мен
ных 
раб
очи
х 
мес
т 
для 
нес
ове
рше
нно
лет
них
, 
про
жив
аю
щи
х на 
тер
рит
ори
и 
Бог
уча
нск
ого 
рай
она 

2.3.5. 

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
           

45
62
5,

00 

16
85
60
,0
0 

13
23
64
,4
8 

0,
00 

16
90
14
,0
8 

23
88
80 

23
88
80 

23
88
80 

12
32
20
3,

56 

Соз
дан
о 
110 
вре
мен
ных 
раб
очи
х 
мес
т 
для 
нес



К
р
а
с
н
о
г
о
р
ь
е
в
с
к
о
г
о
 
с
е
л
ь
с
о
в
е
т
а

ове
рше
нно
лет
них
, 
про
жив
аю
щи
х на 
тер
рит
ори
и 
Бог
уча
нск
ого 
рай
она 

2.3.6. 

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
 
М
а
н
з
е
н
с
к
о
г
о
 
с
е
л
ь
с
о
в
е
т
а           

45
62
5,

00 

84
28
0,

00 
0,

00 

84
28
0,

00 

10
56
33
,8
0 

14
93
00 

74
65

0 

74
65

0 

61
84
18
,8
0 

Соз
дан
о 60 
вре
мен
ных 
раб
очи
х 
мес
т 
для 
нес
ове
рше
нно
лет
них
, 
про
жив
аю
щи
х на 
тер
рит
ори
и 
Бог
уча
нск
ого 
рай
она 

2.3.7. 

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
 
Н
е
в
о
н
с
к
о
г           

45
62
5,

00 
0,

00 

84
28
0,

00 

84
28
0,

00 

10
56
33
,8
0 

14
93
00 

14
93
00 

14
93
00 

76
77
18
,8
0 

Соз
дан
о 70 
вре
мен
ных 
раб
очи
х 
мес
т 
для 
нес
ове
рше
нно
лет
них
, 
про
жив
аю
щи



о
 
с
е
л
ь
с
о
в
е
т
а

х на 
тер
рит
ори
и 
Бог
уча
нск
ого 
рай
она 

2.3.8. 

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
 
Н
и
ж
н
е
т
е
р
я
н
с
к
о
г
о
 
с
е
л
ь
с
о
в
е
т
а           

22
81
2,

00 

84
28
0,

00 
0,

00 
0,

00 

52
81
6,

90 

74
65

0 

74
65

0 

74
65

0 

38
38
58
,9
0 

Соз
дан
о 35 
вре
мен
ных 
раб
очи
х 
мес
т 
для 
нес
ове
рше
нно
лет
них
, 
про
жив
аю
щи
х на 
тер
рит
ори
и 
Бог
уча
нск
ого 
рай
она 

2.3.9. 

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
 
Н
о
в
о
х
а
й
с
к
о
г
о
 
с
е
л
ь
с
о
в
е           

0,
00 

0,
00 

84
28
0,

00 

84
28
0,

00 

10
56
33
,8
0 

14
93
00 

14
93
00 

14
93
00 

72
20
93
,8
0 

Соз
дан
о 60 
вре
мен
ных 
раб
очи
х 
мес
т 
для 
нес
ове
рше
нно
лет
них
, 
про
жив
аю
щи
х на 
тер
рит
ори
и 
Бог
уча
нск
ого 
рай
она 



т
а

2.3.10. 

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
 
О
к
т
я
б
р
ь
с
к
о
г
о
 
с
е
л
ь
с
о
в
е
т
а           

45
62
5,

00 
0,

00 

84
28
0,

00 
0,

00 

84
50
7,

04 

11
94
40 

11
94
40 

11
94
40 

57
27
32
,0
4 

Соз
дан
о 52 
вре
мен
ных 
раб
очи
х 
мес
т 
для 
нес
ове
рше
нно
лет
них
, 
про
жив
аю
щи
х на 
тер
рит
ори
и 
Бог
уча
нск
ого 
рай
она 

2.3.11. 

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
 
О
с
и
н
о
в
о
м
ы
с
с
к
о
г
о
 
с
е
л
ь
с
о
в
е
т
а           

0,
00 

0,
00 

84
28
0,

00 
0,

00 

52
81
6,

90 

74
65

0 

74
65

0 

74
65

0 

36
10
46
,9
0 

Соз
дан
о 30 
вре
мен
ных 
раб
очи
х 
мес
т 
для 
нес
ове
рше
нно
лет
них
, 
про
жив
аю
щи
х на 
тер
рит
ори
и 
Бог
уча
нск
ого 
рай
она 

2.3.12 

А
д
м
и
н
и
с
т           

0,
00 

0,
00 

0,
00 

84
28
0,

00 

10
56
33
,8
0 

14
93
00 

14
93
00 

14
93
00 

63
78
13
,8
0 

Соз
дан
о 50 
вре
мен
ных 
раб
очи



р
а
ц
и
я
 
П
и
н
ч
у
г
с
к
о
г
о
 
с
е
л
ь
с
о
в
е
т
а

х 
мес
т 
для 
нес
ове
рше
нно
лет
них
, 
про
жив
аю
щи
х на 
тер
рит
ори
и 
Бог
уча
нск
ого 
рай
она 

2.3.13 

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
 
Т
а
е
ж
н
и
н
с
к
о
г
о
 
с
е
л
ь
с
о
в
е
т
а           

0,
00 

0,
00 

0,
00 

67
42
4,

00 

10
56
33
,8
0 

14
93
00 

14
93
00 

14
93
00 

62
09
57
,8
0 

Соз
дан
о 48 
вре
мен
ных 
раб
очи
х 
мес
т 
для 
нес
ове
рше
нно
лет
них
, 
про
жив
аю
щи
х на 
тер
рит
ори
и 
Бог
уча
нск
ого 
рай
она 

2.3.14 

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
 
Т
а
к
у
ч
е
т
с           

22
81
2,

00 
0,

00 
0,

00 
0,

00 

52
81
6,

94 

74
65

0 

74
65

0 

74
65

0 

29
95
78
,9
4 

Соз
дан
о 25 
вре
мен
ных 
раб
очи
х 
мес
т 
для 
нес
ове
рше
нно
лет
них
, 
про
жив
аю



к
о
г
о
 
с
е
л
ь
с
о
в
е
т
а

щи
х на 
тер
рит
ори
и 
Бог
уча
нск
ого 
рай
она 

2.3.15 

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
 
Х
р
е
б
т
о
в
с
к
о
г
о
 
с
е
л
ь
с
о
в
е
т
а           

31
93
9,

00 

58
99
6,

00 

58
99
6,

00 

58
99
6,

00 

73
94
3,

66 

10
45
10 

10
45
10 

10
45
10 

59
64
00
,6
6 

Соз
дан
о 56 
вре
мен
ных 
раб
очи
х 
мес
т 
для 
нес
ове
рше
нно
лет
них
, 
про
жив
аю
щи
х на 
тер
рит
ори
и 
Бог
уча
нск
ого 
рай
она 

2.3.16 

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
 
Ч
у
н
о
я
р
с
к
о
г
о
 
с
е
л
ь
с
о
в
е
т           

0,
00 

84
28
0,

00 
0,

00 

84
28
0,

00 

10
56
33
,8
0 

14
93
00 

14
93
00 

14
93
00 

72
20
93
,8
0 

Соз
дан
о 60 
вре
мен
ных 
раб
очи
х 
мес
т 
для 
нес
ове
рше
нно
лет
них
, 
про
жив
аю
щи
х на 
тер
рит
ори
и 
Бог
уча
нск
ого 
рай
она 



а

2.3.17 

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
 
Ш
и
в
е
р
с
к
о
г
о
 
с
е
л
ь
с
о
в
е
т
а           

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

84
50
7,

04 

11
94
40 

11
94
40 

11
94
40 

44
28
27
,0
4 

Соз
дан
о 32 
вре
мен
ных 
раб
очи
х 
мес
т 
для 
нес
ове
рше
нно
лет
них
, 
про
жив
аю
щи
х на 
тер
рит
ори
и 
Бог
уча
нск
ого 
рай
она 

2.3.18 

О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
 
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
 
п
о
 
т
р
у
д
о
в
о
м
у
 
в
о
с
п
и
т
а
н
и
ю

Ад
ми
ни
стр
ац
ия 
Бо
гуч
ан
ск
ого 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
7
0
7 

06 
1 
80
00 

6
1
2 

84
99
9,

80 

85
00
0,

00 
0,

00 
0,

00 
0,

00 
0,

00 
0,

00 
0,

00 

16
99
99
,8
0 

Все 
уча
стн
ики 
ТО
С 
обе
спе
чен
ы 
уни
фор
мой
; 
обе
спе
чен
о 
про
вед
ени
е не 
мен
ее 
12 
рай
онн
ых 
мер
опр
ият
ий 
по 
тру
дов
ому 
вос
пит
ани
ю 
нес
ове
рше
нно
лет
них 
(не 
мен
ее 
500 
уча

8
0
6 

0
7
0
7 

06
10
08
00
00 

6
1
2 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

48
16
0,

00 
0,

00 
0,

00 
0,

00 
0,

00 

48
16
0,

00 
Му
ни
ци
па
ль
но
е 
каз
ен
но
е 
уч
ре
жд
ен
ие 
«У
пр
ав
ле
ни
е 
ку
льт
ур
ы, 
фи
зи
чес
ко
й 
ку
льт
ур
ы, 
сп
ор

8
5
6 

0
7
0
7 

06
10
08
00
00 

6
1
2 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

63
00
0,

00 
0,

00 
0,

00 
0,

00 

63
00
0,

00 



та 
и 
мо
ло
де
жн
ой 
по
ли
ти
ки 
Бо
гуч
ан
ск
ого 
ра
йо
на
» 

стн
ико
в) 

  

В
с
е
г
о
:           

11
99
07
6,

60 

15
20
00
0,

00 

10
62
32
4,

48 

11
38
40
0,

00 

19
15
00
0,

00 

25
83
74
0,

00 

23
77
50
0,

00 

23
77
50
0,

00 

14
17
35
41
,0
8   

  

в
 
т
о
м
 
ч
и
с
л
е

Ад
ми
ни
стр
ац
ия 
Бо
гуч
ан
ск
ого 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
7
0
7 

06 
1 
82
16 

6
1
2 

10
10
00
,0
0 

30
00
00
,0
0 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

40
10
00
,0
0 

  

8
0
6 

0
7
0
7 

06
10
0S
45
60 

6
1
2 

0,
00 

0,
00 

30
00
00
,0
0 

30
00
00
,0
0 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

60
00
00
,0
0 

Му
ни
ци
па
ль
но
е 
каз
ен
но
е 
уч
ре
жд
ен
ие 
«У
пр
ав
ле
ни
е 
ку
льт
ур
ы, 
фи
зи
чес
ко
й 
ку
льт
ур
ы, 
сп
ор
та 
и 
мо
ло
де
жн
ой 
по
ли
ти

8
5
6 

0
7
0
7 

06
10
0S
45
60 

6
1
2 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

21
67
40
,0
0 

21
24
80
,0
0 

10
62
40
,0
0 

10
62
40
,0
0 

64
17
00
,0
0 



ки 
Бо
гуч
ан
ск
ого 
ра
йо
на
» 

  

Ад
ми
ни
стр
ац
ия 
Бо
гуч
ан
ск
ого 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
7
0
7 

06 
1 
80
00 

6
1
2 

73
40
00
,0
0 

54
57
60
,0
0 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

12
79
76
0,

00 

  

8
0
6 

0
7
0
7 

06
10
08
00
00 

6
1
2 

0,
00 

0,
00 

40
00
0,

00 

16
41
60
,0
0 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

20
41
60
,0
0 

Му
ни
ци
па
ль
но
е 
каз
ен
но
е 
уч
ре
жд
ен
ие 
«У
пр
ав
ле
ни
е 
ку
льт
ур
ы, 
фи
зи
чес
ко
й 
ку
льт
ур
ы, 
сп
ор
та 
и 
мо
ло
де
жн
ой 
по
ли
ти
ки 
Бо
гуч
ан
ск
ого 
ра
йо
на
» 

8
5
6 

0
7
0
7 

06
10
08
00
00 

6
1
2 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

19
82
60
,0
0 

22
12
60
,0
0 

12
12
60
,0
0 

12
12
60
,0
0 

66
20
40
,0
0 

  

Фи
на
нс
ов
ое 
уп

8
9
0 

0
7
0
7 

06 
1 
Ч
00
5 

5
4
0 

36
40
76
,6
0 

67
42
40
,0
0 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

10
38
31
6,

60 

  

8 0 06 5 0, 0, 72 67 15 21 21 21 93



ра
вл
ен
ие 
ад
ми
ни
стр
ац
ии 
Бо
гуч
ан
ск
ого 
ра
йо
на 

9
0 

7
0
7 

10
0
Ч
00
50 

4
0 

00 00 23
24
,4
8 

42
40
,0
0 

00
00
0,

00 

50
00
0,

00 

50
00
0,

00 

50
00
0,

00 

46
56
4,

48 

  
Приложение № 5 

 к постановлению 635-п  от 27.06.2019 
Приложение № 2 
 к подпрограмме  

"Обеспечение реализации муницпальной  программы  
и прочие мероприятия" в рамках муниципальной программы  

"Молодежь Приангарья" 
  

Перечень мероприятий подпрограммы 
 

  

Наименов
ание 

мероприя
тия 

подпрогра
ммы 

ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (рубли), годы 
Ожидаем

ый 
результат 

от 
реализац

ии 
подпрогр
аммного 
мероприя
тия (в 

натураль
ном 

выражен
ии) 

Г
Р
Б
С

 

Р
зП
р 

Ц
С
Р 

В
Р

 2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Итого 
на 

перио
д 

2014-
2021 
гг 

  
Цель: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения 

установленных функций и полномочий 

1 
Задача 1. Обеспечение выполнения надлежащим образом отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки 

молодежной политики на территории Богучанского района 
1.
1. 

Выполнен
ие 

муниципа
льного 
задания 

(выполне
ние 4 
работ) 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

06440
00 

6
1
1 

4022
600,0

0 

4330
130,7

7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
83527
30,77 

Доля 
исполнен
ных 
бюджетн
ых 
ассигнов
аний, 
предусмо
тренных 
в 
программ
ном виде 
100% 

8
0
6 

07
07 

06400
40000 

6
1
1 0,00 0,00 

3095
088,0

4 

4917
400,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 
80124
88,04 

Муниц
ипально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культур
ы, 
физичес
кой 
культур
ы, 
спорта 
и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богучан
ского 
района» 

8
5
6 

07
07 

06400
40000 

6
1
1 0,00 0,00 0,00 0,00 

4548
566,0

0 

6189
608,0

0 

4882
550,0

0 

4882
550,0

0 

20503
274,0

0 
Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

06400
4Г000 

6
1
1 0,00 0,00 

8252
09,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

82520
9,00 

Муниц 8 07 06400 6 0,00 0,00 0,00 0,00 9574 9967 9967 9967 39475



ипально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культур
ы, 
физичес
кой 
культур
ы, 
спорта 
и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богучан
ского 
района» 

5
6 

07 4Г000 1
1 

37,00 00,00 00,00 00,00 37,00 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

06400
4Э000 

6
1
1 0,00 0,00 

1444
78,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14447
8,00 

Муниц
ипально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культур
ы, 
физичес
кой 
культур
ы, 
спорта 
и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богучан
ского 
района» 

8
5
6 

07
07 

06400
4Э000 

6
1
1 0,00 0,00 0,00 0,00 

2097
40,00 

2300
00,00 

2300
00,00 

2300
00,00 

89974
0,00 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

06441
00 

6
1
1 

3250
0,00 

3053
19,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33781
9,00 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

06400
41000 

6
1
1 0,00 0,00 

4200
00,00 

8281
06,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12481
06,00 

Муниц
ипально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культур
ы, 
физичес
кой 
культур
ы, 
спорта 
и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богучан
ского 
района» 

8
5
6 

07
07 

06400
41000 

6
1
1 0,00 0,00 0,00 0,00 

1243
557,0

0 
8000
00,00 

6000
00,00 

6000
00,00 

32435
57,00 

Админи 8 07 06445 6 7080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70800



страция 
Богучан
ского 
района 

0
6 

07 00 1
1 

0,00 ,00 

8
0
6 

07
07 

06400
45000 

6
1
1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
0
6 

07
07 

06400
10430 

6
1
1 0,00 0,00 

5226
00,00 

6753
00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11979
00,00 

Муниц
ипально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культур
ы, 
физичес
кой 
культур
ы, 
спорта 
и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богучан
ского 
района» 

8
5
6 

07
07 

06400
10430 

6
1
1 0,00 0,00 0,00 0,00 

9858
00,00 0,00 0,00 0,00 

98580
0,00 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

06447
00 

6
1
2 0,00 

4760,
00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4760,
00 

8
0
6 

07
07 

06400
40000 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
0
6 

07
07 

06440
00 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
0
6 

07
07 

06400
47000 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 

5000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

50000
,00 

8
0
6 

07
07 

06400
47000 

6
1
2 0,00 0,00 

5000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

50000
,00 

Муниц
ипально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культур
ы, 
физичес
кой 
культур
ы, 
спорта 
и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богучан
ского 
района» 

8
5
6 

07
07 

06400
Ф000
0 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1100
0,00 0,00 0,00 

11000
,00 

Муниц
ипально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культур
ы, 
физичес
кой 
культур
ы, 
спорта 

8
5
6 

07
07 

06400
Ц0000 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богучан
ского 
района» 
Муниц
ипально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культур
ы, 
физичес
кой 
культур
ы, 
спорта 
и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богучан
ского 
района» 

8
5
6 

07
07 

06400
47000 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 

5000
0,00 

5000
0,00 

5000
0,00 

5000
0,00 

20000
0,00 

  в том 
числе: 

  
                          

  

1.
1.
1 

Услуга по 
организац
ии 
летнего 
отдых 
детей и 
молодежи 

  

                          

Будут 
направле
ны в 
краевые 
палаточн
ые лагеря 
не менее 
38 
подростк
ов в ТИМ 
«Юниор»
, 
обеспече
ны 
сопровож
дающими  
молодеж
ные 
группы  
не менее 
4 раз 
ежегодно
; 

1.
1.
2. 

Услуга по 
трудовом
у 
воспитани
ю 
молодежи 

  

                          

Ежегодно 
170 
человек 
будут 
вовлечен
ы в 
мероприя
тия по 
трудовом
у 
воспитан
ию, в т.ч. 
находящ
ихся в 
трудной 
жизненно
й 
ситуации 
и СОП, 
не менее 
10% (17 
человек 
ежегодно
). 

1.
1.
3 

Работа по 
организац
ии 
досуговой 
деятельно
сти 

  

                          

Будет 
организо
вано и 
обеспече
но 
условия 



для 
работы 8 
штабов 
Флагманс
ких 
программ 
молодеж
ной 
политики
,              
Будет 
сформир
ован и 
поддержа
н 
молодеж
ный  
актив (не 
менее 
1000 чел. 
к 2021 
году);          
Будет 
занято 
более 320 
молодых 
людей на 
постоянн
ой 
основе, в 
т.ч. 
находящ
ихся в 
ТЖС и 
СОП (не 
менее 
10%). 

1.
1.
4 

Работа по 
поддержк
е 
деятельно
сти 
молодежн
ых 
объедине
ний 
(проектны
е 
команды, 
творчески
е 
коллектив
ы,  
инициати
вные 
группы) 

  

                          

Будет 
оказано 
содейств
ие 
деятельн
ости не 
менее 20 
молодеж
ных 
объедине
ний, не 
менее 7 
Клубов 
молодых 
семей, 
действую
щих в 
районе; 
Будет 
поощрен
о более 
20 
молодеж
ных 
лидеров 
и не 
менее 12 
руководи
телей 
молодеж
ных 
объедине
ний. 

1.
1.
5 

Работа по 
организац
ии и 
проведени
ю 
массовых 
мероприя
тий, 
молодежн
ых 
форумов, 
выставок, 
концертов
, 
конкурсов
, игр, 
спортивн

  

                          

Будет 
ежегодно 
проведен
о не 
менее  15 
массовых 
районны
х 
мероприя
тий;  
Количест
во 
молодых 
людей, 
посетивш
их 
мероприя



ых 
празднико
в, иных 
массово-
зрелищны
х 
мероприя
тий 

тия 
будет:          
2200 - 
2400 
чел.- в 
возрасте 
от 14 до 
18 лет 
включите
льно;           
4000 - 
4300 
чел.- в 
возрасте 
от 19 до 
30 лет 
включите
льно. 
Количест
во 
молодых 
людей, 
будет 
вовлечен
о в 
подготов
ку 
мероприя
тий 
(ежегодн
о):                
- в 
возрасте 
от 14 до 
18 лет 
включите
льно – не 
менее  
460 чел.;     
-в 
возрасте 
от 19 до 
30 лет 
включите
льно – не 
менее 
190 чел. 

1.
1.
6 

Выполнен
ие работ 
по 
обеспечен
ию 
участия в 
межмуниц
ипальных, 
региональ
ных, 
федеральн
ых, 
междунар
одных 
конкурсах
, 
фестиваля
х, 
семинарах
, 
тренингах
, 
программ
ах, других 
мероприя
тиях;  
поддержк
а 
талантлив
ой и 
одаренной  
молодежи 
Богучанск
ого 
района 

  

                          

Будет 
ежегодно 
поддержа
но 15 
инициати
вных 
групп, 
участвую
щих в 
конкурса
х 
различно
го 
уровня, 
грантовы
х 
программ
ах. 
Не менее 
18 
подростк
ов 
примут 
участие в 
зональны
х и 
краевых 
мероприя
тиях 
краевого 
движения 
трудовых 
отрядов 
старшекл
ассников;
Примут 
участие 
не менее 
100 
одаренны



х 
молодых 
людей в 
проекте 
«Новый 
Фарватер
», 40 
участник
ов в 
"ТИМ 
Бирюса" 
и др. 
конкурса
х  

  ИТОГО: Х Х Х Х Х 

4125
900,0

0 

4640
209,7

7 

5057
375,0

4 

6470
806,0

0 

7995
100,0

0 

8277
308,0

0 

6759
250,0

0 

6759
250,0

0 

50085
198,8

1 

Будет 
вовлечен

о 
ежегодно  
более 
1200  

молодеж
и     

района в 
мероприя

тия 
сферы 
молодеж
ной 

политики 
Краснояр
ского 
края.  1.

2. 

Получени
е краевой 
субсидии 
на 
поддержк
у 
муниципа
льных 
молодежн
ых 
центров 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

06474
56 

6
1
2 

1005
800,0

0 

9387
00,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19445
00,00 

8
0
6 

07
07 

04640
07456
0 

6
1
2 0,00 0,00 

8563
00,00 

7947
00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16510
00,00 

Муниц
ипально

е 
казенно

е 
учрежд
ение 

«Управ
ление 
культур

ы, 
физичес
кой 

культур
ы, 

спорта 
и 

молоде
жной 
полити
ки 

Богучан
ского 
района» 

8
5
6 

07
07 

06400
74560 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 

1083
700,0

0 

1062
400,0

0 

1062
400,0

0 

1062
400,0

0 
42709
00,00 

  в том 
числе: 

  
                          

  

1.
2.
1 

Поддержк
а 
флагманс
ких 
программ 
и 
инфрастр
уктурных 
проектов 

  

                          

Ежегодно 
будет 
осуществ
лена 
поддержк
а 
молодёж
ного 
актива не 
менее  по 
8 
флагманс
ким 
программ
а  и 
молодёж
ной 
политики 
не менее 
200 
человек. 

1.
2.
2 

Поддержк
а 
инициати
в 

  

                          

Ежегодно 
будет 
организо
ван и 
проведен  
районны
й  
конкурс 
молодёж
ных 
проектов 
«Террито
рия 
Богучаны 
- 2020» - 
не менее 
15 



проектов. 

1.
2.
3 

Участие в 
межмуниц
ипальных, 
региональ
ных и 
всероссий
ских 
мероприя
тиях в 
области 
молодежн
ой 
политики  

  

                          

БудПрим
ут 
участие 
более 70 
человек в 
возрасте 
от 14 до 
30 лет в 
краевых 
инфрастр
уктурных 
проектах 
«ТИМ 
«Бирюса
», 
«Новый 
Фарватер
», 
«Террито
рия 
2020», 
«IQ-бал». 

1.
2.
4 

Информа
ционное 
сопровож
дение 

  

                          

Будет 
направле
но в 
СМИ 
пресс-
релизов 
по 
итогам 
проведен
ных 
мероприя
тий МБУ 
«ЦСиДМ
» не 
менее 30 
ежегодно
; 
Не менее 
20 
публикац
ий о 
проведен
ных 
мероприя
тиях, 
7 
телесюже
тов, 13 
видеосю
жетов 
ежегодно 
(60% 
молодеж
и в 2021 
г). 

1.
2.
5 

Услуги по 
обучению 

  

                          

Будет 
организо
вано и 
проведен
о 
семинар
ы, 
тренинги, 
курсы 
повышен
ия 
квалифик
ации 
сотрудни
ков МБУ 
«ЦСиДМ
» в т.ч. 
руководи
теля 
МБУ 
«ЦСиДМ
»  (90% 
специали
стов к 
2021  
году). 
Примут 
участие в 
краевых 



семинара
х, курсах 
повышен
ия 
квалифик
ации  
специали
сты, 
работаю
щие с 
молодеж
ью 

1.
2.
6 

Ремонт 
здания 
МБУ "ЦС 
и ДМ" 

Будет 
произвед
ен 
ремонт 
здания 
МБУ 
«ЦСиДМ
». 

1.
2.
7 

Приобрет
ение 
основных 
средств 

Будет 
обеспече
но 
материал
ьной 
базы  
молодеж
ные 
мероприя
тия.  

1.
2.
8 

Приобрет
ения по 
оснащени
ю 
коворкинг
-зоны 

Будут 
созданы 
условия 
для 
инициати
в 
молодеж
и 

1.
2.
9 

Организа
ция 
работы с 
молодежь
ю 

Будут  
привлече
ны 4  
специали
ста с 
педагоги
ческим 
образова
нием для 
работы с 
молодеж
ью. 

Всего Х Х Х Х Х 

5131
700,0

0 

5578
909,7

7 

5913
675,0

4 

7265
506,0

0 

9078
800,0

0 

9339
708,0

0 

7821
650,0

0 

7821
650,0

0 

57951
598,8

1 
в том 
числе: 

МБУ 
"ЦС и 
ДМ" 

5131
700,0

0 

5578
909,7

7 

5913
675,0

4 

7265
506,0

0 

9078
800,0

0 

9339
708,0

0 

7821
650,0

0 

7821
650,0

0 

57951
598,8

1 

 
  

.

 


